Ncva Russas
Rúbrica

e-

"o'

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PEO06/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE MATERIAIS ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, CONSTRUÇÃO E AINDA
OUTROS DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREDIAL EM GERAL, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO
MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

10  TERMO ADITIVO DE CORREÇÃO  AO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO N° GM-PE00612024.

O Governo Municipal de Nova Russas, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n° GM-.
PE00612024, e

Considerando que foi anexado junto ao processo licitatório o Termo de
Referência com valores divergentes no Lote 01;

Considerando a necessidade dessas correções e, ainda, outras
oportunas em vista destas, para o devido atendimento do interesse público através
dessa contratação, e

Considerando os princípios que regem a Administração Pública.

RESOLVE:

Retificar o edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO n° GM-
PEO06/2024 através deste 10  Termo Aditivo de Correção.

Art. l - A presente modificação no edital será divulgada nos mesmos meios em que
se deu o texto original, reabrindo-se o prazo mínimo 10 (dez) dias úteis para
apresentação das propostas, em atenção à regra do art. 55 Inc II a, da Lei n.°
14.133/21.

Art. 20  Ratifica-se as demais disposições contidas no Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO n° GM-PEO06/2024, as quais não foram modificadas através do
presente instrumento.

Art. 30  Este aditivo entra em vigor na data da sua publicação.

; Rssas

Art. 40  Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Russas-CE, 20 de maio de 2024
Assinado de forma digital

JOSE NONATO por JOSE NONATO BRAGA

BRAGA ROLIM:820 15635300

ROLIM:82015635300 Dados: 2024.05.2011:20:55
-0300

JOSÉ NONATO BRAGA ROLIM
Titular do Órgão Gerenaador

Secretário de Administração e Finanças

DEACORDO,

ANA MARIA DE PAIVA AssndodeomadÍguIpo
ANA M.ARtA DE PANA BEZERRA

BEZERRA MATOS.28586239372

MATOS:28586239372 L3ados.2O24aS.20Ø95908

ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA

SECRETÁRIA DE TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

MICHELLE DA Ariadodeformadigital

SILVA DE SOUSA porMO*LLEOA SILVA DE
SOUSA VERAS:01823381340

VERAS:0182338134 D~ 2024.05.20 10,00 13

o -0300

MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

HELOISA REJANE Ass,ndodefomadigi tal
por HELOSA REJANE

VERAS DE vts DE

SOUSA:4957341 1
Dados: 2024.05.2

334 10.20.20-0300

HELOISA REJANE VERAS DE SOUSA

SECRETÁRIA DE SAÚDE

ODIRL DASIINASOLTO

SECRETÁRIO DE CULTURA

A,,do d fon.d,g.I p

JOSE NILTON ARAGAO

_- _- 1UN10R66582172387

Ç%7
ANTÔNIO WASHINGTON LOPES iosÉ NILTON ARAGÃO JUNIOR

TAVARES SECRETÁRIO DE INFRA ESTRUTURA E

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E URBANISMO

RECURSOS HIDRÍCOS

c'a Russas
- - ~rica ~

ANEXO 1- VALORES RETIFICADOS Xzkr c91

L.Á)lF 1 . %I.Vl Elu AI. HlDR-UIR.()

I 9ES(RIÇÀO - () 1 1) 1. 1) 1  N . 1 \ II . 10 1

2 Assento sanitário simples oco prático 264.0 Unidade R$ 34.50 R$ 9.108.00

Especiticaçio: Assento sanitário simples oco prático

3 Pia De hnox I20x60x90 Cm 140.0 Unidade RS 173.00 R$ 24.220.00

Especificação: Pia De Inos I20di0s90 Ciii

4 Pia Em Aço hnox Industrial Nmlàsox 150cm X 60cm X 90cm 140.0 Unidade 1(5 279.67 1(539.153.80

Especificação: Pia Em Aço hnox Industrial Norimux 150cm N 60cm X 90cm

5 Registro de Estia PVC Rosca Macho de 1 polegada cmii Borboleta 190.0 Unidade 1(524.33 RS 4.622.70

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1 polegada cmii Borboleta

6 Registro de EsGia PVC Rosca Macho de 1.1/4 com Borboleta 184.0 Unidade 1(524.93 R$ 4.5*7.12

Eapecilleaç8o: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1.1 14 cmii Borboleta

7 Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1.2 com Borboleta 184.0 Unidade R$ 26.33 1(54.844.72

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 12 cmii Borboleta

8 R.gi*odcFifera PVC Roaca Macho de25nun com ~ela 174.0 Unidade R$ 11.27 RS 1.960.9R

Especificação Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 25 mm cmii Borboleta

9 Rcgistode Esfera PVC Roma Macho de34comBorboleta 174.0 Unidade 1(511.50 R$ 2.001.W

Espccificaç8o: Registro do EsGia PVC Rosa Macho de 3.3 cmii Dsibokta

lO Registro dc Esfera PVC Raca Macho dc32mmeounI3orbolcta 178.0 Unidade RS 13.90 1(52474.20

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 32 mm com Borboleta

li Registro do Esfera PVC Rosca Macho de 40 mmcmii Borboleta 178.0 Unidade RS 22.27 1(53.964.06

Especilicação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 40 mm com Borboleta

12 Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 50 mm cmii Borboleta 174.0 Unidade 1(5 33,63 RS 5.85162

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 50 mm cmii Borboleta

13 Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 60 mm cmii Borboleta 174.0 t hiidadc RS 75.67 R$ 13. 166.59

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 60 mm cmii Borboleta

14 Rcgistrodc (Javeta l*utomn Decore Lmha Predial de 1 125.0 Unidade R566.03 1(58.253.73

Especificação: Registro do Gaveta Bruto mii Bronze Linha Predial de I

15 Registro de Gaveta Bruto em Bronze tuba Predial de I2 125.0 Unidade R$ 66.33 R$ 8.291.25

Espocificaçio: Registro de Gaveta Bruto ao Bronze l,unhs Predial de 1 2

16 Registro de Gaveta Bruto mii Ferro Linha Predial do 1' 105.0 Unidade R$ 66.33 RS 6.964.65

Nova Rssas a'
1

F.specilicaçáo: Registro de Gaveta Rnib au Faro linha Predial de 1

17 Rcginwo de Uaveta 1ulo ou Faro Linha Predial de l'2

Ispecificaçio: RegistrO do Gaveta titulo au Faro Linha Predial de 12"

IS Registro depressiode 14

Fapecificaçio' Registro de pressto de 1/4

19 Tce Para Engato na cor branca l)e 100mm

Espucificaçáo: Teu Para Esgoto na cor brinca Do 100mm

20 Teu Soldável 25mm

Espccillcaçáo: Teu Soldável 25mm

21 Teu Soldável 32nun

Fspcciticaç*o' Teu Soldávd 32min

22 teu Soldável 40nun

Espccilicaç*o: Teu Soldável 40rnm

23 Teu Soldável 50nun

Especilicaçio: Tua Soldâvd SOisan

24 Teu Soldável 60nan

Especilicaçlo: Teu Soldável 60mm

25 Torneira Banheiro Lavatório Mesa Rica Móvel 1/4 Volta Metal

Espocificaçãoc. Torneira Banheiro Lavatório Meia Bica Móvel 1:4 Volta Metal

26 Tressfl ~fica l)c Pia Dcl.2'

F.spocicaçlo: Tirnua, Plástica De Pia De 1,2-

27 Torneira Plástica De Pia De 3.4

Especilicaç4o: Torneira Plástica De Pia De 314

28 'Babo Pvc Para Esgoto lOOmni

Especificação: Tubo Pvc Para Esgoto lOOnun

29 Tubo Pve Para Esgolo50mm

Ezpocit1caçào Tubo Pvv Pau Esp4o 50mm

30 Vaio sanitário convencional branco

Lapucificaçio: Viso sanitário convencional branco

31 Ducha p/ banheiro

Epuciticaçãax Ducha p banham

32 Dcciii p/ lavalorio

125.0 Unidade ES 44,33 ES 5.541.25

140.0 Unidade R$ 54,00 R$ 7.560,00

215.0 Unidade R$ 9.41 RS2.023.15

227.0 Unidade R$ 1.16 R$ 263.32

217.0 Unidade R$ 3.25 RS 705.25

217.0 Unidade ES 9.98 ES 2.165,66

217.0 Unidade R.S7.73 ES 1.677.41

266.0 Unidade ES 32,13 RS 8.546.58

367.0 Unidade ES 230,00 ES 84.410,00

352.0 unidade R$ 11,00 RS 1.872.00

374.0 Unidade R$ 9.67 RS 3.616.54

314.0 Unidade 11576.00 R$ 23.964,00

276.0 Unidade R$ 56.00 R$ 15.456,00

140.0 Unidade R$ 185,50 ES 25.970,00

146.0 Unidade ES 90.25 R$ 16.786.50

1116.0 Unidade ES 128,33 11523.569.38

ova R
, 1

ssas

LL

Rubrica '-'

Expeciticaç8o: Ducha p1  lavatono

143 Adaptador soldável PVC LR curto cran rosca de 100 mm .312.0  Unidade Ri 55.67 Ri 17.369.04

Especificação: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 100 mm

144 Adaptador soldável PVC IR curto com rosca de 25 mm 312.0 Unidade Ri 0.90 Ri 280.80

Fspeciticaçiec Adaptador soldável! PVC IR corto com rosca de 25 mm

145 Mapladorwldávol PVC l,R curto cranroscade40mm 322.0 Unidade R£ 5.20 Ri 1.674.40

Especificaç8o: Adaptador soldável PVC IR curto com rosca do 40 mm

146 Adaptador soldável PVCLR curto comroscadu5oinm 302.0 Unidade RS 6.00 RS 1.812.00

Espccif,c.çlo: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 50 mm

147 MaptadorsoldávelPVCl.R curto com moca de60tem 312.0 Unidade R$ 34,17 R$ 4.421,04

Epecif,caç8o Adaptador soldável PVC IR curto com rosca de 60 mm

148 Arraitate moldura forro PVC branca vara 6 metros 318.0 Unidade Ri 47.33 Ri 15.050.94

Especificação Arnsnalc moldura forro PVC branca vara 6 melros

149 Bacia Sanitária comCaixa Acoplada 6LBranca 142.0 Unidade R5367.75 R$52.220,50

Espoolhicição: Bacia Sanitàia mm Caixa Adoptada  61. Branca

150 Caixade~ pléstic.brazca9L 198.0 tinidade R$ 47.67 RS 9.439.66

Especificação: Caixa do descarga pl4Mica branca 9L

151 Cano PVC I00 rum x6inSu1dáve1 370.0 Unidade R$ 615.00 RS 227.550.00

Espocificaçloc Cano PVC 100 mm x 6 m Soldável

152 Cano PVC 25mmx6mSoldável 370.0 Unidade R$20.64 RS 7.6360

Especificação: Cano PVC 2$ mm x 6 m Soldável

153 Cano PVC 32mtnx6mSoldável 325.0 Unidade Ri 43.95 Ri 14.283.15

Especificação: Cano PVC 32 mmx 6 ei Soldiwl

154 Cano PVC 40mmx6mSoldável 315.0 Unidade R$ 91,67 R$28.876.05

Especiíicaçiix Cano PVC 40 mmx 6 m Soldável

155 Cano PVC 50mmx6niSoid&vel 315.0 Unidade R$ 78.33 R$24.673.95

Especâficação: Cano PVC 50 mm x 6 ei Soldável

156 Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco 1)e I00mm X 90M 265.0 Unidade Ri 37.93 Ri 10.051.45

Especificação: Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 100mm X901

157 Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 1 50m X 90" 280.0 Unidade Ri 4.9* RS 1.394.40

Especificação: Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 15umm X 90"

158 ioelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 40mm X 90" 295.0 Unidade Ri 2,08 Ri 613.60

Nova Russas
0. .

-
Eapecificaçlo: Joelho Colovelo Pvc Esgoto Branco Do 40nmi X 90

159 Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 50nsm X 90"

Espeçificaçio. Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco Do 50mm X 900

160 Joelho Cotovelo Pvc Esgoto  Branco De 73mm X 90"

F.specifkeç4x Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 75nim X 900

161 Joelho Pvc Solda Rosca Bucha l.o Do 25mm X 3/4

F.specificaç8o: Joelho Pvc Solda Rotce Bucha Latio De 25mm .X 3/4

162 Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Lado Do 32nsm X 3/4

Especilicaçio; Joelho Psc Solda Rosca Bucha L.a*lo De 32mm N 314

283.0 Unidade R5 473 R$ 1338.59

353.0 Unidade R$ 5.00 R5 1.765.01)

353.0 Unidade RS 7.87 R$2.77*.11

325.0 Unidade R5 8.51 R5 2.765.75

163 Joelho Pvc~ Rosca Bucha aio De 50mm X 3'4 317.0 1 leidadc RS 34.67 R$ 10.99039

Espocilicaçdo: Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Lat4o De 50mm X 3/4

164 Luva De Unilo Galvanizada De 1 Polegada 168.0 Unidade R$ 4.18 R$ 702,24

Especificação: Luva De União Galvanizada De l Polegada

163 Luva Dc União (lehanizadaDcl.l2]Polegada 180.0 Unidade R$ 5,33 R8959.40

Especificação: Luva De (FnitoGalvani7ada De l.1r2 Polegada

166 Luva De União Galvanizada De 1.114 Polegada 174.0 Unidade RS 3.50 RS 957.00

Especilicaçâo: Lusa De União(alvanizada De 1.14 Polegada

167 Luva De União Galvanizada De 2 Polegada 174.0 Unidade RS 17.30 R$ 3.010.20

Especificação: Luva De União Galvanizada Do 2 Polegada

16$ lusa Galvanizada Dei Polegada 174.0 Unidade R$ 15,30 R$ 2.667-20

lspeci11caç4ix Luva Galvanizada De 1 Polegada

169 Luva GalvanizadaDe 1.l2Pulegada 170.0 Unidade R525.33 k34306.10

Especificação: Luva Galvanizada De 1.1'2 Polegada

170 Lizvaoalvanizadaflol.1!4Polegada 174.0 Unidade R823,33 1184407,42

E9POCifICaÇ8OC Luva Galvanizada De 1.14 Polegada

171 Luva GalvanizadaDo2 Polegada 160 Unidade kS3&33 1186.209.46

Espociticação Luva Galvanizada De 2 Polegada

172 Nipc EsiploGalvanizado 1 Polegada 150.0 Unidade RS 23,17 1183.775.50

Eecilicaçlo Nipe Duplo Galvanizado 1 Polegada

173 112Nipe Duplo /2Polegmda 158.0 Unidade 11828.33 1154.476.14

Especificação: Nipo Duplo Galvanizado luz Polegada

174 Nipe Duplo Galvanizado 2 Polegada 158.0 Unidade R$ 41,33 RS 6 330.14

Nova Russas

Espcciticaço: Nipc Duplo Oalvnnizado 2 Polegada

175 Nipe DuploGalvanizad&i31 4 IkIegaa1a 158.0 Unidade ES 12.63 ES 1.995.54

Especilicaço Nipe i)upki ((alsaniLado 3 4 Polegada

176 Tubo Pw Para Esgoto 1 50111n 2*2.0 Unidade ES 1*5.00 ES 52.170.00

Fspxiticaçrr Tubo Pvc Para Esgoto 1 SOmm

177 Tubo Pvc Para Esgoto 40mm 2360 Unidade ES 39.67 RS 7 218.12

Eapxilic*ção: Tubo Pvc Para Esgoto 40nm

178 Tubo Pvc Para Esgoto 75ntnt 2060 Unidade R$ 96.13 ES 19802.78

Espficaç80: Tubo Pvc Para Esgoto 75ttiin

li') Tubo rosca em PVC de 1 polegada 1760 Unidade ES 72.67 ES 12.789.92

F.specilicaç*o: Tubo rosca em PVC de 1 polegada

80 Tubo rosca em PVC de 1.12 polegada 1760 l.ttidade ES 123.00 ES 21 648.0(1

Especificação: Tubo rosca em PVC do 1 I;2 polegada

1*1 1 UbO rosca em PVC de 1.1/4 polegada 176.0 1 'nidade ES 101,31 ES 17,834.08

F.apccifieação Tubo rosca em PVC de 1.14 p4cgad1

Valor total do lote R5974.250,97 (novecentos e seter8a e quatro nu. duzentos e chiquerga reais e noventa e sete centavos)

JOSE NONATO
Assinado de forma digital

por JOSE NONATO BRAGA

BRAGA ROLIM:8201 5635300

ROLIM:8201 5635300 Dados: 2024.05.20 11:21:11

-0300

JOSÉ NONATO BRAGA ROLIM
Titular do Órgão Gerenciador

Secretário de Administração e Finanças
DEACORDO,

MICHELLE DA SILVA Adode(a.madiqrtulpoi

DE SOUSA ic A M(CHrUF DA S&VA DE SOUSA
L.'L JJLIJt5 VERA5018233811(40

VERAS:0 1823381340 20740520 09S947 030

MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ANA MARIA DE Assinado de forn'.a
digdal por ANA MARIA

PAIVA BEZERRA DEPAJVABEZERRA

MATOS:2858623 MAT05:28586239372
Dados, 2024.05.30

9372 05927 -0300

ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA

SECRETARIA DE TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ODIRLETTÍA SILVA SOLTO

SECRETÁRIO DE CULTURA

FL

k

Ui.jfl( iÍ t...

HELOISA REJANE Assosadodocmad
pO( I*LSA WJME

VERAS DE VERASDE

SOUSA:49573411 SO1JA:4957341l334
Dados: 2024.05.21

334 1020.39  -03W

HELOISA REJANE VERAS DE SOUSA

SECRETÁRIA DE SAÚDE

JOSE NILTON As~dfomsi~ai

ARAGAO posiOSO N$LTON ARAOAO
JUNO9:665821 72387

JUNIOft66582t 7238 Dados: 2024.05.201009:13
7 0300

ANTÔr4f6 WASHINGTON LOPES iosÉ NILTON ARAGÃO JUNIOR
TAVARES SECRETÁRIO DE INFRA ESTRUTURA E

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E URBANISMO

RECURSOS HIDRÍCOS

A

A